
5016 Miércoles 16 febrero 1994 BOE núm. 4C

Concarso número: 417. Tipo de concurso: Concurso. Númerc
de plazas: Una. Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titu­
lares de Escuelas Universitarias (A-713). Area de conocimiento:
«Estadística e Investigaci6n Operativa•. Departamento: Estadística
e Investigación Operativa. Actividades a realizar: Docencia en
matemáticas. (E.U. de óptica.)

e) Declaración jurada de no haber sido separado de la Admi­
nistración del Estado, Institucional o Local, ni de las Adminis­
traciones de las Comunidades Autónomas, en virtud de expediente
disciplinario, y no hallarse inhabilitado para el ejercicio de la fun­
ción pública.

Los que tuvieren la condición de funcionarios públicos de carre­
ra estarán exentos de justificar tales documentos y requisitos,
debiendo presentar certificación del Ministerio u Organismo del
que dependan, acreditativo de su condición de funcionarios y cuan­
tas circunstancias consten en su hoja de servicios.

Alicante, 1 de febrero de 1994.-EI Rector en funciones, Fran­
cisco Ruiz Beviá.

ANEXO

3618 RESOLUCION de 3 de febrero de 1994, de la Uni·
versidad Pública de Navarra. por la que se aprueba
la relación de aspirantes admitidos y excluidos en las
pruebas selectivas para el ingreso en la Escala de Ayu·
dantes de Archivos y Bibliotecas de esta Universidad,
convocadas por Resolución de 10 de noviembre
de 1993.

ANEXO

Lista de aspirantes excluidos a las pruebas selectivas para la pro­
visión de once plazas de la Escala de Ayudantes de Archivos y

Bibliotecas

En cumplimiento de lo dispuesto en los Estatutos de esta Uni­
versidad y de acuerdo con la base 4.1 de la Resolución del Rec­
torado de esta Universidad, de fecha 10 de noviembre de 1993,
por la que se convocaban pruebas selectivas para el ingreso en
la Escala de Ayudantes de Archivos y Bibliotecas de la Universidad
Pública,

Este Rectorado, en uso de las competencias que le están atri­
buidas en el artículo 18 de la LRU, en relación con el artícu­
lo 3, e), de la misma norma, así como de acuerdo con lo establecido
en el artículo 51 de las Normas Estatutarias Provisionales de esta
Universidad, ha resuelto:

Primero.-Aprobar la lista de aspirantes admitidos y excluidos
a las pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Ayudantes
de Archivos y Bibliotecas de la Universidad Pública de Navarra,
convocadas por la Resolución de 10 de noviembre de 1993. La
lista de opositores admitidos se encuentra expuesta al público
en el tablón de anuncios del edificio del Aulario de esta Universidad
(Campus Arrosadía, sin número). .

Segundo.-Publicar la lista de aspirantes excluidos a que se
refiere el apartado anterior como anexo a esta Resolución, con
expresión de las causas justificativas de la no admisión.

Tercero.-Convocar a los aspirantes admitidos en llamamiento
único, a la celebración del primer ejercicio de las pruebas selec­
tivas, que tendrán lugar el día 5 de marzo de 1994, en los edificios
del Aulario de la Universidad Pública de Navarra, situados en el
Campus.

Cuarto.-Tanto los opositores excluidos como los omitidos, por
no figurar en las listas de admitidos ni en la de excluidos, disponen
de un plazo de diez días, contados a partir del siguiente al de
la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado>!,
para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión
o la omisión simultánea en las listas de admitidos y de excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
los defectos motivadores de la exclusión o aleguen la omisión,
justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos,
serán definitivamente excluidos en la realizaci6n de las pruebas.
Las listas definitivas serán expuestas al público en el tablón de
anuncios del edificio del Aulario de la Universidad Pública de
Navarra.

Quinto.-Los opositores deberán concurrir a la realización de
las citadas pruebas selectivas provistos del documento nacional
de identidad.

Pamplona, 3 de febrero de 1994.-EI Rector, Juan García
Blasco.

Albarsan. San., Isabel 11.798.611
Alocen Alcalde, María Nieves 17.212.604
Alonso Pérez, María Dolores 16.804.459
Alvarez Saiz, Eduardo 13.920.897
Arcarazo García, Carmen "118.015.468
Arrien Marina. María Lourdes 78.864.519 I

A
B
e
A
A
e

MotIvoDNIApellidos y nombre

1.
2.
3.
4.
5.
6.

Concurso número: 407. Tipo de concurso: Concurso. Número
de plazas: Una. Cuerpo al que pertenece la plaza: Catedráticos
de Universidad (A-732). Area de conocimiento: «Ingeniería Quí­
micall. Departamento: Ingeniería Química. Actividades a realizar:
Docencia e investigación en operaciones básicas de la Ingeniería
Química: Fundamento, balances de propiedad y fenómenos de
transporte.

Concurso número: 408. Tipo de concurso: Concurso. Número
de plazas: Una. Cuerpo al que pertenece la plaza: Catedráticos
de Universidad (A-653). Area de conocimiento: «Ingeniería Quí­
micall. Departamento: Ingeniería Química. Actividades a realizar:
Docencia e investigación en operaciones de separación: Opera­
ciones controladas por la transferencia de materia y transmisión
de calor.

Concurso número: 409. Tipo de concurso: Concurso. Número
de plazas: Una. Cuerpo al que pertenece la plaza: Catedráticos
de Universidad (A-730). Area de conocimiento: ..Farmacologíall.
Departamento: Farmacología y Terapéutica. Actividades a realizar:
Realizar docencia e investigación en farmacología, fundamental­
mente en el área de Neurofarmacología.

Concurso número: 410. Tipo de concurso: Concurso. Número
de plazas: Una. Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titu­
lares de Universidad (A-711). Area de conocimiento: ..Geografía
Humanall. Departamento: Geografía Humana. Actividades a rea­
lizar: Docencia e investigación en geografía rural.

Concurso número: 411. Tipo de concurso: Concurso. Número
de plazas: Una. Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titu­
lares de Universidad (A-706). Area de conocimiento: ..Derecho
Constitucional». Departamento: Estudios Jurídicos del Estado.
Actividades a realizar: Docencia e investigación en Derecho Cons­
titucional y Derecho autonómico valenciano.

Concurso número: 412. Tipo de concurso: Concurso. Número
de plazas: Una. Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titu·
lares de Universidad (A-731). Area de conocimiento: ..Farmaco­
logía». Departamento: Farmacologia y Terapéutica. Actividades
a realizar: Docencia e investigación en farmacoJogía clínica, espe­
cialmente en el área neurofarmacologia.

Concurso número: 413. Tipo de concurso: Concurso. Número
de plazas: Una. Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titu­
lares de Universidad (A-697). Area de conocimiento: ..Ciencias
de la Computación e Inteligencia Artificial». Departamento: Tec­
nología Inform,~ticay Computación. Actividades a realizar: Docen­
cia en álgebra' y teorla de matrices y computación matricial.

Concurso"número: 414. Tipo de concurso: Concurso. Número
de plazas: Una. Cuerpo al que pertenece la plaza: Catedráticos
de Escuelas Universitarias (A-728). Area de conocimiento: «Quí­
mica Orgánica>!. Departamento: Química Orgánica. Actividades
a realizar: Docencia e investigación en química orgánica.

Concurso número: 415. Tipo de concurso: Concurso. Número
de plazas: Una. Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titu­
lares de Escuelas Universitarias (A-519). Area de conocimiento:
«Derecho Constitucionak Departamento: Estudios Jurídicos del
Estado. Actividades a réalizar: Docencia e investigación en Dere­

-cho constitucional.
Concurso número: 416. Tipo de concurso: Concurso. Número

de plazas: Una. Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores TituM

lares de Escuelas Universitarias (A-714). Area de conocimiento:
"Estadistica e Investigación Operativa». Departamento: Estadística
e Investigación Operativa. Actividades a realb:ar: Docencia en esta­
dística matemática. (E.U. de estadística.)



=B-=O-=Eo..:n""ú,,-m~,.,--4",,00- --'.M:.:;"'.é"'rc"'.o"'le"'s'- 16 febrero 1994 5017

e

e

A
e

D
B

_______A"."'l<do., oom"" 1 ON~MoU,o

27. Martínez Lacabe, Eduardo I 33.43~.~?! l C
28. Nievas Crespo. Jesus 17.145.248 B
29. Pagola Vidaurre, Miguel Angel 33.417.957 A
30. Pérez Apilanez, María Dolores 29.142.371 e
31. Retegui Descarga, María Mercedes 72.673.166 e
32. Rodriguez Villegas, Yolanda 13.922.7791 A
33. Ruiz Ciriza, Luis Javier , 115.843.683 C
34. Ruiz de Galarreta Martínez, María .

Rosario 15.752.1661 D
35. San Emeterio Echeverria. Eva - 11 A YD
36. Sánchez Calvo, María Pilar 34.099.393 e
37. Sánchez Sola. Estefanía 16.021.557 e
38. Sanluis Fernández, Susana 33.261.208\ A
39. Sebastián Alda, Francisco Javier .. 15.976.042 A
40. Serralvo Gómez, Francisco Javier . 33.433.421 e
4'1. Sotoca García. María Blanca 50.069.361 A
42. Talens Armand, María Luisa 18.203.851 e

Causas de exclusión:

A. No presentar DNl.
B. Pres.entar fuera de plazo.
C. Por no constar la elección de idioma de acuerdo con la

base 1.4.2 de la convocatoria.
D. No presentar carta de pago.

B
A
A
e
B
A
A
e
A

B
B
e
e
.B

------.,---- ~--
Apellidos y nombre I DNI Motivo

Calderón Bu~'itamante,Esther ..~3.775.024
Calleja Carpas, Cristina ::: ( ~1.906.166
Canenas Añaz, Betania 25.139.410
Comas Amador, María Josefa 18.210.934
De Avila Juárez, María del Carmen 11.726.4971
Diaz Casado, Yolanda 13.910.611 I
Echebeste Zubizarreta. Iñaki , \ 15.989.779

1Echeverría Arrese, María Teresa "115.991.144
Fernández Luque. Antonio ... o •• "1- 50.671.062\1
Fernandez VadHlo, María de los

Angeles ......: ......... : ....... ,,1_ 2.523.964
Galdos Santamarma, Beatnz . o'... 15.989.932
Gómez Costalago. Víctor Manuel . 33.422.192
González Sagües, María Paz 29.145.637
Hernández Garda, Raquel María -. 13.771.160 I
Ibarreche Fernández de Larrinoa,

Asíer 11.904.9951
Jáuregui Iruretagoyena, Inmacula·

da "172.433.418
Larrañaga Antia, Ainhoa ." 34.100.516
Lopetegui Olasagarre, Mikel Ainge.

ro 1 15.80~.266
López Pérez de Urabayen, María

Teresa 15.850.793
Martín Cabrero, María Estrella 3.447.215 I26.

25.

22.

23.
24.

7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

17.
18.
19.
20.
21.


